
                

               VÝROČNÍ ZPRÁVA
 

MĚSTSKÉHO SPOLEČENSKÉHO DOMU 

V KOLÍNĚ

  ZA ROK 2022



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Městský společenský dům v Kolíně (MSD) 
Původně betonová krabice, kterou v roce 1974 postavili soudruzi hned vedle historické 
radnice přímo v centru Kolína, prošla ve svých čtyřicátých narozeninách náročnou a 
nákladnou rekonstrukcí. Především byla zateplena fasáda i střecha, vyměnila se okna, vstupní 
dveře i všechny skleněné prvky a objekt tak dostal současnější a především lidštější tvář, v 
neposlední řadě se zvětšily některé prostory.  
Největší devizou tohoto objektu je velký sál, v němž se odehrává téměř veškerá kolínská 
plesová sezóna. Podzim je pak ve znamení tanečních kurzů, které se tu léta konají každý pátek. 
Tento prostor je však vhodný i k pořádání koncertů, seminářů, firemních či předváděcích 
setkání, večírků a dalších akcí, pro menší setkání je možné jej zmenšit látkovým předělem. Ve 
velkém sále se nachází  bar, stejně jako na chodbě před ním, na balkoně a u salonků. 
Městský společenský dům nabízí i další prostory
Pro školení, besedy, přednášky a jiná  menší setkání jsou to tři salónky, které jsou mezi sebou 
odděleny zašupovacími  dveřmi a lze je tedy variabilně propojovat či oddělovat. I zde je na 
chodbě bar spojený výtahem s restaurací v přízemí budovy, takže není problém akci zásobit 
občerstvením, případně zde uspořádat raut.
Snažíme se měnit vnitřní i programovou tvář MSD.
Za pomocí financí města (MSD je příspěvkovou organizací města Kolína) byly v posledních 
deseti letech zrekonstruovány toalety v obou patrech, zcela předělány šatny pro umělce s 
vlastním sociálním zázemím a sprchou. Od podzimu roku 2005 jsme tu uspořádali řadu 
koncertů sahajících od rockových kapel typu Tří sester, Krucipüsku, Visacího zámku, 
Horkýžů Slížů či Mňágy & Žďorp přes akce určené pro dříve narozené rockery  v podání 
skupin Energit, Synkopy 61, Blue Effect, Oliver/ Dawson Saxon, SuperGroup, Citron  
matadorů Vladimíra Mišíka nebo Luboše Pospíšila či zpěvačky Jany Kratochvílové až po  
přátele popu v podání Petra Spáleného, Václava Neckáře, Petry, Janů,Věry Špinarové, 
fanouškům dechové a lidové muziky jsme několikrát přivezli populární duo Eva a Vašek nebo 
Josefa Zímu či hvězdy TV Šlágr jako jsou Veselá trojka nebo Duo Jamaha či Naše muzika 
Nauše Pepíka.  První koncert Tří sester, zastávka turné kapely Kryštof či koncert kapely 
Arakain s Lucií Bílou byly beznadějně vyprodané, nechyběly ani lahůdky pro hudební 
fajnšmekry v podobě koncertů tuzemských i zahraničních jazzmanů, bluesmenů či zpívajících 
herců a hereček, pohádky či koncerty pro děti – fotografie z těchto akcí nejdete v naší 
fotogalerii.  Do povědomí fanoušků nejen z Kolína už se dostal festival zasvěcený bluesové a 
jižanské muzice – Southern
Rock & Blues Kolín, festivalem Noty na pomoc jsme pomáhali  se zviditelnit mladým 
kapelám a  jeho finančním výtěžkem pak pomohli  potřebným. Pravidelně zde zkouší a 
koncertuje Kolínská filharmonie, kterou je MSD zřizovatelem, stále zajímavější dramaturgii 
má Kruh přátel hudby, na jehož koncerty vážné hudby konané nejen v Komorním sále se 
schází pravidelně okolo stovky fanoušků.  Své zázemí v MSD nachází i několik tanečních 
skupin, které zde nacvičují pravidelně své choreografie, cvičí a tancují zde i senioři.  
Snažíme se neustále vylepšovat interiér i jeho vybavení, ve velkém i Komorním sále jsme 
vyměnily staré dřevěné židle za pohodlné polstrované, měníme osvětlení, přibyly stolečky i 
sezení na chodbách, bohužel vše občas podléhá alkoholem opojeným návštěvníkům 
především studentských plesů.
Kontakty:

Adresa: Městský společenský dům v Kolíně, Zámecká 109, 280 02 Kolín
Mail: msd.kolin@volny.cz
Telefony: 321 748 265, 731 478 419
Webová adresa: www.msd-kolin.cz

Facebook: www.facebook.com/mestskyspolecenskydum

mailto:msd.kolin@volny.cz
http://www.msd-kolin.cz


ŘEDITEL

EKONOM
zástupce ředitele

TECHNIK TECHNIK

ÚDRŽBÁŘÚKLIDÚKLID ÚKLID

Organizační struktura MSD

Městský společenský dům má osm zaměstnanců. Řídí je ředitel, 
jeho zástupcem je ekonomka, dále jsou to dva technici, 
údržbář a tři uklízečky.



2. ROK 2022 – JEŠTĚ POŘÁD COVIDOVÝ! 
Ořezaná plesová sezona 
Rok 2022 byl bohužel stále ještě poznamenaný onemocněním Covid – 19 a především 
vládními opatřeními s ním spojenými. To v našem případě znamenalo především 
zrušení většiny naplánovaných plesů, které mají v běžném režimu své termíny 
zarezervované na čtyři roky dopředu a to včetně plesu Města Kolína organizovaném 
každoročně pracovníky MSD. První bál se tak uskutečnil v termínu, kdy se normálně 
plesová sezona chýlí ke konci  – 25. března si jej uspořádala střední škola z Poděbrad a 
moderovala jej „blbá blondýna“  Iva Pazderková, kolínské gymnázium si coby hosta 
pozvalo pěveckou ikonu Helenu Vondráčkovou, druhý ples této školy moderoval herec 
a zpěvák Milan Peroutka, poprvé proběhl komorní ples 1. republiky organizovaný 
manželi Zubákovými. Nakonec se uskutečnilo jedenáct plesů, na tom posledním se 
tančilo na konci  června v horkém počasí. Tradičně na podzim si zde uspořádali svůj 
ples pro postižené klienty pracovníci Domova Na Hrádku z Červeného Hrádku s jejich 
hosty Slávkem Bourou, Heidi Janků, Stanislavem Hložkem a skupinou Maxíci. 
Hodně plesů se v květnu a červnu konalo pod širým nebem, třeba na kolínském 
Kmochově ostrově.

První ples se uskutečnil až na konci března a moderovala jej Iva Pazderková.

Na štěstí u maturity se už moc nepřipíjelo, většinou zkoušky z dospělosti už probíhaly 
nebo byly hotové.



Taneční kurzy dohonily dluh i odstartovaly

V městském společenském domě v současnosti vyučují první taneční kroky manželé 
Hana a Eduard Zubákovi, ti nejdříve doučili zbývající lekce a poté v březnu uspořádali 
závěrečný Věneček. Hned dva Věnečky a to za léta 2020 a 2021 zde zorganizovali 
manželé Pavla a Jaromír Kuprovi, kteří své kurzy organizují v sále Na Zámecké.

Věnečky manželů Pavla a Jaromíra Kuprových se nesou v tradičním duchu a končí je 
efektní walz se svíčkami.

Muzika tradičně všech žánrů
První kulturní akce se s omezeními (vstup jen očkovaným, roušky na ústech…) 
uskutečnila už 12. ledna, kdy pod názvem Pavel Nový – s Vámi mě baví svět vyprávěl 
historky populární herec Pavel Nový, písničky zpíval Břetislav Sekáč Čaňo a přišlo 
patnáct statečných diváků. V rámci možností pak MSD nabídl nejen kolínským 
fanouškům pestrý program: rockery potěšily koncerty kapel Hudba Praha Band, 
Olympiku, americké skupiny The Infamous Her a amerického zpěváka a kytaristy Neil 
Zazy, přijeli i britský Chris Jagger, bratr slavného Micka Jaggera z kapely Rolling 
Stones, kterému předskočila domácí parta Los Utřinos, nebo slovenská zpěvačka a 
kytaristka Eniesa s jeruzalémskou kolegyní Liron Meyujas a jejím doprovodným triem. 
Tuzemští Dymytry představili plnému sále novou desku na svém Pharmageddon Tour, 
v komorním prostředí zahrála nová hudební parta Michala Němce z Jablkoně 
pojmenovaná Krajina Ró, opět nechyběla Doga s níž si zahráli místní KriminalRoman. 



Tradičně rekordní návštěva byla na koncertu kapely Harlej, Debustrol a Törr konečně 
přijeli se svým Antichristmas tour 2020, perfektní a plný energie byl koncert tuzemské 
pěvecké legendy Michala Prokopa s kapelou Framus Five v čele s houslistou Janem 
Hrubým a novým kytaristou Pavlem Marcelem, nadchl i Luboš Pospíšil s 5P. Punkeři se 
sešli na putovní přehlídce Punk Rock Rádio Tour 2020, opět kvůli covidu posunuté o 
dva roky, v níž v Kolíně kapely z první ligy Totální nasazení, The Fialky, Nežfaleš a 
Dilemma In Cinema doprovodil místní Prasákův gauč. Pro fanoušky popu nastaly 
předčasně Vánoce o den dříve - 23. prosince s klavírem Petra Maláska zazpívala Lucie 
Bílá, coby hosta si přizvala Jana Bendika a místní dětský pěvecký sbor vedený Věrou 
Chmelařovou. Legenda nejen regionální tancovačky Telegraf si na oslavu svých 
pětačtyřicátin pozvala souputníky Roxor a skupinu Karamel, její zpěvák Petr Čejka na 
pódiu oslavil své sedmdesátiny. Zahrál i nymburský Crossband nebo hradecký Atavists, 
držitel dvou cen Anděl. Pro milovníky folku, popu či všech žánrů dohromady pak 
zahráli Antikvartet Dušana Vančury, Jakub Smolík či Kollárovci, Klíč se svojí 
renesanční hudbou přijel s koncertem k oslavě čtyřiceti letům svého vzniku a zaplnil 
velký sál. Stejně tak milovníky folku potěšil Pavel Žalman Lohonka. Uskutečnily se i 
dva koncerty vážné hudby, jejichž výtěžek podpořil válkou zmítanou Ukrajinu. V oddílu 
koncerty se tak zapsalo dvacet devět položek plus legendární kapela Odyssea s 
kolínskou partou Blue Bucks hrající pod už zavedenou značkou ZábavkaFest.  

Chris Jagger na výlet do Kolína 
svého slavného bráchu Micka 
nevzal a překvapivě ani 
příliš fanoušků nepřilákal.

To na Dymytry se v Kolíně slyší, tradičně bylo narváno.



Terasy rozezpíval Záviš, úřadovalo i počasí

Do prostředí zrekonstruovaných teras bylo před a po prázdninách naplánováno celkem 
šest koncertů. Harmonikářka Saša Niklíčková a Holeček & Marcel Project Jana Holečka a 
Pavla Marcela byli z důvodů špatného počasí přesunuty do Komorního sálu. V krásném 
prostředí teras tak zahráli písničkáři Jiří Dědeček, Slávek Janoušek s kapelou, regionální 
Bílý tesák hrající country, ale personálně složený z rockových muzikantů a především 
Milan Smrčka známý pod svým pseudonymem jako Záviš a s přídomkem Kníže 
pornofolku, který zcela zaplnil terasy a dočkal se vřelého přijetí.

Písničkář říkající si Záviš s přívlastkem Kníže pornofolku zcela zaplnil poslední školní den 
terasy za MSD a jeho lehce sprosté písničky si zpívali fanoušci sborově. 

Jižani i travesti show
I v roce 2022 uskutečnil organizátor Dalibor Mierva v MSD vrchol svého festivalu 
Southern Rock & Blues 2022, kde zahráli bluesmani Ptaszek & Bužma, řecká kapela 
SoundtrucK, holandská skupina Leif De Leeuw Band a čeští Tom Jegr & Gang, v předsálí 
bavil Michal Beneš s různými spoluhráči schovanými za písmenem “ &“.
      Jen jedno představení tentokrát stihla v Kolíně populární travesti skupina Techtle 
Mechtle & Kočky, především dámy všech věkových kategorií bavili představením 
Cabaret Šulín Růž.



K vrcholům festivalu jižanské a bluesové hudby patřil koncert řecké kapely

Ani něco divadelního umění nechybělo      
V Kolíně, kde funguje perfektně vybavené Městské divadlo, do tohoto umění příliš 
nefušujeme. Přesto se ale občas objeví kus, s nímž herci objíždějí více kulturáky než 
klasická divadla. To je jak u nás častý návštěvník Zdeněk Izer, který již podruhé přijel se 
svým představením Na plný coole, kde komunikuje s dědečkem na plátně, z něhož se v 
závěru vyklube on sám. I Caveman je jak v divadle, tak u nás častým hostem, tentokrát ale 
snad vůbec poprvé v Kolíně, v MSD zcela určitě, jej zahrál Jan Holík, známý z 
nekonečného TV seriálu Ulice. Čtyři dámy – herečky Kateřia Kaira Hrachovcová, Vanda 
Hybnerová, Jitka Sedláčková a Dáša Zázvurková přivezly již podruhé komedii Můžem i s 
mužem a zase bavily. No a k populární Partičce na vzduchu se dá dodat snad jen to, že 
Richard Genzer na své párty poznal i homosexuální elektrický vysavač.

Partička v akci na jevišti MSD, zleva kolínský rodák Michal „Bohouš“ Novotný, Richard 
„Geňa“ Genzer, Jakub Kohák a Michal Suchánek.  



Kruh přátel hudby fungoval téměř v běžném režimu  

Kdo se nenechal covidem takřka vůbec vykolejit byli fanoušci vážné hudby sdružené v 
kolínském Kruhu přátel hudby pod dramaturgickou taktovkou manželů Pavla a Magdy 
Rajdlových. Sice jich nechodilo okolo stovky jako v běžných časech, ale i v rouškách sál 
vždy slušně zaplnili. Uskutečnilo se dvanáct koncertů, kromě prázdninových měsíců v 
podstatě každý měsíc jeden, v říjnu a v listopadu dva. Tři koncerty včetně tradičního 
Vzpomínkového připravovaného hudebně Vítem Podrazilem se odehrály v krásném 
prostředí kolínské synagogy, jeden v podnikatelském inkubátoru CEROP, ostatní v 
Komorním sále MSD. A programově sahaly od dechového tria přes smyčcový kvartet či 
zpěvačky až po velký orchestr Atlantis nebo klavírní improvizace.

Fanoušci vážné hudby vytrvale chodili na koncerty Kruhu přátel hudby, i když jim vláda 
nařídila mít při tom na ústech roušky. 

Kolínská filharmonie v tradičním modu

Kolínská filharmonie, která organizačně spadá pod městský společenský dům a z jeho 
rozpočtu je i financována (plat dirigenta, organizačního pracovníka a archiváře, hudební 
výpomoci) uspořádala své tradiční dva koncerty – jarní a podzimní, které divácky 
zachraňují právě členové Kruhu přátel hudby se svými permanentkami, které jim platí i na 
tyto akce. A zahrála Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby v Chrámu svatého 
Bartoloměje v Kolíně. Přestože byl chrám slušně zaplněný tak při vstupném 150 Kč 
(předprodej) a 200 Kč (v den konání) a nákladech na pěvecký sbor z Kutné Hory a jeho 
dopravu, plus výpomoci hudebníků a honorář sólistů, nebyl koncert výdělečný.

Muzikanti Kolínské filharmonie pod taktovkou dirigenta Wahida Samandariho



Představení pro děti – záchrana pro všechny?
Pokud v covidovém roce 2022, především v jeho závěru, něco narostlo, byla to představení 
určená dětem. Jakoby na ně všichni promotéři vsadili s tím, že nejmenším rodiče jejich 
radost neodepřou. Uskutečnilo se jich celkem jedenáct a to tradičních pronájmů našich 
prostor od produkcí představeních Štístka a Poupěnky, Bambulkové šou nebo holčičí 
skupiny Lollipopz. My jsme na Mikulášskou besídku pozvali kutnohorskou kapelu Kůzle, 
břichomluvce Zdeňka Polacha nebo kouzelníka Karla Kašpara s jeho Harry Potter Show či 
televizního Michala Nesvadbu. Pro děti z mateřských škol zahrálo Divadlo KK odložené 
představení O Sněhurce a sedmi trpaslicích.

Kouzelník Karel Kašpar udivoval svými triky nejmenší diváky, ale i jejich rodiče, vše 
zabalené do hávu populárního Harryho Pottera.

Přednášky. A nejen ty cestovatelské!
I nějaké ty přednášky v našich saloncích zorganizujeme. Z nich se vymyká ta nazvaná Moc 
a síla hypnózy, kterou ve velkém sále uskutečnil mistr v tomto oboru Jakub Kroulík, 
který přímo na pódiu několik diváků zhypnotizoval. Perfektní a hodně dlouhou poutavou 
besedu s představením své knihy Jak se dělá ZOO předvedl bývalý ředitel té pražské Petr 
Fejk, muzikant Matěj Ptaszek hrající v květnu na foukací harmoniku na jižanském 
festivalu líčil v listopadu svůj několikaletý pobyt v Kolumbii, kontroverzní fotograf  
David Těšínský představil svoji knihu Jiná krása. Václav Bacovský pozval posluchače 
sešlé se v rekordním počtu do Norska a dvojice Pavel Chum a Petr Kvarda zase do 
Zanzibaru. Návštěvnost na těchto besedách se, s výjimkou hypnotizéra, pohybuje od pěti 
do čtyřiceti lidí.



Hypnotizér Jakub Kroulík na svých přednáškách pravidelně uvede do hypnózy několik 
vybraných diváků, ti pak o sobě třeba tvrdí, že jsou historické postavy. 

Výstavy výtvarných děl zdobí stěny Komorního sálu jen mimo plesy
V žargonu pracovníků MSD se Komornímu sálu léta říká Výstavka, přestože se tam v 
minulosti asi žádné výstavy moc nekonaly. I my jsme v současnosti  v jejich pořádání 
omezeni – v plesové sezoně tam výtvarná díla viset nemohou, protože by je rozdovádění 
plesající návštěvníci zničili. Vzhledem k té letošní posunuté plesové sezoně jsme mohli od 
března do dubna vzdát hold kolínskému fotografovi Jaroslavu Kronusovi k jeho 
nedožitým stým narozeninám výstavou snímků z jeho tvorby v šedesátých letech vzniklou 
s pomocí archiváře Jaroslava Pejši a v rámci ní promítnout i dokument Petra Hejcmana o 
něm. Tradičně se zde uskutečnila výstava Radost v níž pod záštitou Základní, mateřské a 
praktické školy Kolín vystavují hendikepovaní žáci ze škol z celé republiky. Dalšími 
vystavujícími byly krajinář Jan Hula, fotograf Miloš Truhlář nahlédl do zákoutí Kutné 
Hory skrze lehké černobílé akty, Jakub Ječmínek nabídl Paralelní světy a fotograf Jiří 
Janda představil tentokrát své linoryty a na vernisáži mu zahrála alternativní kapela 
Dřevěné pytlí v jutových uhlích.



Jiří Janda kdysi fotil v Kolíně pro středočeskou přílohu MFD a v MSD již vystavoval své 
fotografie. Teď předvedl osobité linoryty a na vernisáži mu zahrála svérázná kapela 
Dřevěné pytlí v jutových uhlích. 

Prodej desek, bazary, přehlídka škol, skok králíků…

Naše prostory nabídly ale další pestrou škálu akcí počínaje už tradičním celostátním 
setkáním luštitelů křížovek a hádanek přes první ročník Národní výstavy koček, kterou 
svojí účastí na pódiu ozdobili herec Michal Novotný nebo senátor Pavel Kárník či již 
zavedenou dvoudenní Přehlídku škol až po novinku Králičí hop – soutěž králíků ve 
skoku do výšky i dálky. Nechyběly ani  prodej vinylových desek i dětského oblečení, 
studentský Majáles na terasách nebo červnový a podzimní sraz prodejců uměleckých 
předmětů pod značkou FlerMarket. Převlékali se tu komparzisté na film Hagen, konal se 
příměstský tábor malých bruslařů na kolečkových bruslích či studenti kolínské 
průmyslovky uspořádali konferenci Já, konstruktér, případně se i meditovalo s Budhou.

Celý velký sál zaplnily kočky všech ras, vítězové dle volby poroty si odnášeli ceny. 



Především děti přišly a fandily králíkům při jejich zdolávání překážek.
 

Od března do srpna jsme poskytli zázemí ukrajinským dětem uprchlým před 
válečným běsněním v jejich zemi. Od pondělí do pátku od osmé hodiny ranní do 
čtrnácté odpolední zde trávily svůj čas děti ve věku od těch nejmenších až po 
teenagery. Měly své pedagožky starající se o vyplnění tohoto času. Obědy jim vozil 
řidič městského úřadu z automobilky Toyota. 

Tančili Romové,Vietnamci, senioři, účastníci kurzů i zaměstnanci Koposu

O tanečních kurzech už byla řeč, od září se každý pátek konají pod vedením manželů Hany 
a Eduarda Zubákových, zakončené pochopitelně Věnečkem. Tři Věnečky uspořádali 
manželé Pavla a Jaromír Kuprovi. Dvakrát si romskou zábavu zorganizoval Martin 
Gažik, dvakrát u nás slavila vietnamská komunita – svatého i příchod roku, tancem se 
připomínal i Den seniorů, sociální odbor MÚ uspořádal už tradiční Předvánoční 
odpoledne s hudbou pro kolínské seniory. Celkem se uskutečnilo třináct těchto 
rozličných merend.

Vietnamská komunita ráda a s chutí slaví svá výročí, jako třeba konec roku, právě ve velkém 
sále MSD, kde nechybí ani  jejich osobitá výzdoba  



3. STATISTICKÉ SHRNUTÍ
Pokud sečteme všechny výše vyjmenované položky, dojdeme k číslu 123 uspořádaných 
akcí. V této statistice není zahrnuté zkoušení pohybových skupin - několikrát v týdnu zde 
nacvičují tance děti i dospělí z kolektivů Freaks Crew, Fit Studio Energy, Dance Club 
Inferno i seniorky. Mnoho let má pro své zkoušky vyhrazené pondělní podvečery 
Kolínská filharmonie. Především v saloncích probíhají školení mzdových i jiných 
účetních, profesionálních řidičů, češtinu se v kurzech učí cizinci pobývající nejen v Kolíně. 
Jednou měsíčně se na svých setkáních potkávají sběratelé prodávající a nakupující 
především známky, pohledy a mince. Konají se zde valné hromady fotbalistů, řidičů 
historických aut, členů družstev bytových družstev i vlastníků, schůzují komunisté, 
ANOisté  i přátelé Václava Morávka, scházejí se turisté, čas od času se vykupují 
starožitnosti i zlato a stříbro. Jednou za rok se městský společenský dům promění v jakýsi 
karlovarský Thermal, aby se stal srdcem festivalu Kmochův Kolín s jeho štábem i 
zázemím pro stovky muzikantů a mažoretek, kteří se zde stravují i využívají zázemí, 
především toalet. Na terasách se konalo setkání vedení města se zástupci orchestrů a 
pohybových skupin.  Své šatny a zázemí poskytuje MSD i pro koncerty Kolínského 
kulturního léta a festival pohybového a neverbálního divadla  Gasparáda konaných na 
Karlově náměstí.

Až na nepatrné výjimky lze z každé konané akce najít report na internetové stránce 
Kolínského deníku (www.kolinsky.denik.cz) včetně bohaté fotogalerie, fotografie v 
menší míře jsou i na webových stránkách organizace (www.msd-kolin.cz)  

4.HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
I přes rušení akcí a výdělečných plesů vinou Covidu a s ním přijatých vládních opatření a 
omezování komfortu návštěvníků (povinnost nasazené ústní roušky v hledišti, povolený 
vstup jen očkovaným…) skončilo hospodaření příspěvkové organizace Městský 
společenský dům v Kolíně za rok 2022

                              ziskem  375 894,17  korun    

  
    

                  



5. PŘÍLOHA:

           SEZNAM VŠECH AKCÍ KONANÝCH V ROCE 2022
                             
                                             KONCERTY
PAVEL NOVÝ – S VÁMI MĚ BAVÍ SVĚT… Pavel Nový (historky), Břetislav Sekáč 
Čaňo (kytara, zpěv), Rosťa Máca (baskytara), Jiří Červín (host sebraný na vernisáži) – 
12.1.2022 
HUDBA PRAHA BAND – 24.2.2022
CHRIS JAGGER (VB) bratr slavného Micka & Elliet Macrell (housle), Paul Atkinson 
(bicí) – 3.3.2022, předkapela: LOS UTŘINOS
Krajina Ró – 10.3.2022
OLYMPIC -  Kaťata tour – 17.3.22022
PUNK ROCK RÁDIO TOUR 2020 – Prasákův gauč, Totální nasazení, The Fialky, 
Nežfaleš, Dilemma In Cinema -19.3.2022
ARCHI – dobrovolné vstupné pro Ukrajinu -20.3.2022
DYMYTRY – Pharmageddon Tour v2022 – 24.3.2022
Pavel VONDRÁČEK  Love Stories & Dana Žohová (housle), Jakub Žoha (housle, 
violoncello), Lenka Grešová (piano) -29.3.2022 
Žalman & spol. - Pavel Žalman Lohonka – 31.3.2022 
ANTIKVARTET DUŠANA VANČURY – 5.4.2022
COMERATA ELBA – koncert za kovidový azyl – učitelé ZUŠ – 12.4.2022
THE INFAMOUS HER (USA) – 21.4.2022
TELEGRAF 45 LET & ROXOR & KARAMEL – 23.4.2022
LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P - 28.4.2022
NEIL ZAZA (USA) BAND – Walter Cerasini (bg), Enrico Cianciusi (dr) – oba Itálie – 
17.5. 2022
JAN BENDIG – 21.6.2022
JAKUB SMOLÍK – 13.10.2022
KOLLÁROVCI – 16.10. 2022
DOGA, KRIMINALROMAN – 5.11.2022 
LIRON MEYUJAS TRIO (Jeruzalém), ENIESA (Slovensko) – 9.11.2022
THE ATAVISTS – 12.11.2022
KLÍČ – 40 LET – velký výroční koncert – 16.11.2022
HARLEJ – 19.11.2022
MICHAL PROKOP & FRAMUS FIVE – 9.12.2022
CROSSBAND & HOST – Eva „Blondýna“ Suková – 15.12.2022 – Komorní sál
PATRIK STOUPA – POD KŘÍDLY VÁNOC – Tereza Benešová -16.12.2022
DEBUSTROL, TORR – ANTICHRISTMAS TOUR 2020 – 17.12.2022
LUCIE BÍLÁ – vánoční koncert, JAN BENDIK, PETR MALÁSEK, kolínský pěvecký 
sbor Věra Chmelařová – 23.12.2022

     



                       KONCERTY NA TERASÁCH ZA MSD
JIŘÍ DĚDEČEK – 18.5.2022
SLÁVEK JANOUŠEK & KAPELA – 26.5.2022
BÍLÝ TESÁK – 23.6.2022
ZÁVIŠ – KNÍŽE PORNOFOLKU – 30.6.2022 
SAŠA NIKLÍČKOVÁ – z důvodu počasí přesunuto dovnitř –nakonec hezky
5 diváků – 8.9.2022
HOLEČEK & MARCEL PROJECT  – Jan Holeček & Pavel Marcel – z důvodu počasí 
přesunuto dovnitř – 12 diváků – 14.9.2022 

                  FESTIVAL JIŽANSKÉ A BLUESOVÉ HUDBY
SOUTHERN ROCK & BLUES 2022 (jen MSD) – PTASZEK & BUŽMA, 
SOUNDTRUCK (Řecko), LEIF DE LEEUW BAND (Holandsko), TOM JEGR & GANG 
(CZ), předsálí: MICHAL BENEŠ &…  - 21.5.2022

                                      TRAVESTI SHOW
Techtle Mechtle & Kočky – Cabaret Šulín Růž – 24.4.2022

                                             DIVADLO
MŮŽEM I S MUŽEM – Kateřina Kaira Hrachovcová, Vanda Hybnerová, Jitka 
Sedláčková, Dáša Zázvurková – 21.2.2022 (přeložené z 12.11.2020 a 6.12.2021)
PARTIČKA NA VZDUCHU – Michal Suchánek, Richard Genzer, Michal „Bohouš“ 
Novotný, Jakub Kohák, Luděk Staněk– 23.5.2022 
CAVEMAN – Jan Holík – 20.10.2022
NA PLNÝ COOLE – ZDENĚK IZER – 2.11.2022

                               KOLÍNSKÁ FILHARMONIE
27.4.2022 – Jarní koncert KF, dirigent: Wahid Samandari
30.11.2022 – Podzimní koncert KF, dirigent Wahid Samandari 
14.12.2022 – Česká mše vánoční J.J. Ryby  - Wahid Samandari, chrám sv. Bartoloměje

                            ZÁBAVKA FEST
22.10. 2022 – BLUE BUCKS, ODYSSEA

               BESEDY, PŘEDNÁŠKY - CESTOVATELSKÉ A JINÉ
Zanzibar a tanzanské safari – Pavel Chlum & Petr Kvarda – 26.1.2022
Moc a síla hypnózy – Jakub Kroulík – 23.3.2022
David Těšínský – Jiná krása – fotograf představil knihu – 7.9.2022
Petr Fejk – Jak se dělá ZOO – 26.10.2022
Matěj Ptaszek – Můj život v Kolumbii – 10.11.2022
Václav Bacovský - Norsko od A do Z – 1.12.2022 

                                 



Lucii Bílou doprovodil nejen klavírista Petr Malásek, ale na několik písniček  kolínský 
dětský pěvecký sbor vedený Věrou Chmelařovou.  

  

                      

KRUH PŘÁTEL HUDBY
TRIO ČESKÉHO ROZHLASU – Lukáš Pavlíček (hoboj), Lukáš Dittrich (klarinet), 
Libor Soukal (fagot) – 18.1.2022
ROMAN PATOČKA (housle), SILVIE JEŽKOVÁ (klavír) – 22.2.2022 
EVA GARAJOVÁ (mezzosopranistka), ŽOFIE VOKÁLKOVÁ (flétna) – 22.3.2022 
Miroslav AMBROŠ (housle), Zuzana AMBROŠOVÁ (klavír) – 19.4. 2022 CEROP 
ALINDE QUINTET - Anna Talácková (flétna), Barbora Trníčková (hoboj), David 
Šimeček (klarinet), Petr Sedlák (fagot), Kryštof Koska (lesní roh)  - 31.5.2022 – 
SYNAGOGA
BENNEWITZOVO KVARTETO – 21.6. 2022, Jakub Fišer (housle), Štěpán 
Ježek(housle), Jiří Pinkas (viola), Štěpán Doležal (violoncello) - SYNAGOGA 
APOLLON KVARTET – 20.9.2022 – Štěpán Pražák, Radek Křižanovský (housle), 
Pavel Cypris (viola), Pavel Verner (violoncello) – SYNAGOGA
23. VZPOMÍNKOVÝ KONCERT – 2.10.2022 – Orchestr Atlantis – dirigent Vít 
Podrazil, Kateřina Málková – varhany, Jan Czech – klarinet, Petr Salajka – tuba, Jan 
Šťastný – umělecký přednes
DORA HÁJKOVÁ (violoncello), Stanislav Galin (klavír) – violoncellový recitál – 
25.10.2022
TRIO COUCOU – Radka Rubešová – zpěv, Zdeněk Häckl – housle, Martin Kudrna 
(piano, akordeon), Petr Pavlíček (kontrabas), Komorní sál – 8.11.2022
JIŘÍ PAZOUR – Géniové světové hudby v klavírních proměnách – 22.11.2022
PRAŽSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO – Matěj Freml, Václav Kučera, Patrik Vacík, 
Marek Velemínský – 6.12.2022



                  OSTATNÍ- NEZAŘADITELNÉ

Bazar dětského oblečení – 9.4.2022
Volnočasové aktivity ukrajinských dětí – Po – Pá duben – srpen 2022 
Mistrovství ČR kroužků v řešení hádanek a křížovek – 14.5.2022
Králičí HOP – skoky králíků do dálky, výšky, přes překážky – 22.5.2022 
Majáles – cvičení jógy – terasy za MSD – 23.5.2022
Závěrečná slavnostní hodina DCI – 26.5.2022
Fler Market – 19.6.2022
I. národní výstava koček v Kolíně – 5.6.2022
Já, konstruktér – konference SPŠS – 23.6.2022
Příměstský bruslařský tábor – 18. – 22.7.2022
Start tanečních 2.9.2022 – manželé Zubákovi
Přehlídka škol – 10. -11. 10. 2022
Burza vinylových desek (společně s sběrateli) – 15.10.2022
Zázemí komparzistů k filmu Hagen – 12. – 14. 10.
Andělské malování – 15.10.2022
Fler Market – 20.11.2022
Andělské malování – 10.12.2022
IF Kreativ – autoři pod střechou – jarmark – 11.12.2022
Meditace – Budha – 19.12.2022

                                   MERENDY

VĚNEČEK  tanečních kurzů Jaromíra a Pavly Kuprových 2021 – 6.3.2022
VENĚČEK  tanečních kurzů Jaromíra a Pavla Kuprových 2020 – 13.3.2022 
VĚNEČEK – tanečních kurzů Hany a Edy Zubákových – 26.3.2022  
Romská zábava – 14.5.2022
Vietnamci slaví svatého – 18.9.2022
Oslava Dne seniorů – 3.10.2022 – Studio Karla Hamra
Romská zábava – 15.10.2022 –Gipsy Culy Nicol, Vlado Boys 
Věneček – tanečních kurzů Hany a Edy Zubákových – 25.11.2022
Předvánoční odpoledne s hudbou – pro seniory – 
Studio, mažoretky Srdíčko, Kocour Modroočko – 7.12.2022
Večírek firmy KOPOS – 10.12.2022 – Trnka
VĚNEČKY  taneční Kupr – 18.12.2022 i Zubák
Vietnamská komunita slaví Nový rok – 30.12.2022 

                                       PLESY

2022 – vinou covidu 1. ples  až 5.3.2022 – Poděbrady, 
moderátorka Iva Pazderková , 
celkem 11 plesů,  poprvé  
Ples republiky,  gymnázium si pozvalo Helenu Vondráčkovou, 
gymnázium Poděbrady – moderátor Milan Peroutka.
Ples zdravotně postižených – Červený Hrádek – 
Slávek Boura, Heidi Janků, Stanislav Hložek, Maxíci, ESO, 

                    



                        PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

Štístko a Poupěnka – Bylo nebylo – 30.4.2022
Michal Nesvadba – Michalovi mazlíčci – 15.5.2022
Divadlo K.K. – O Sněhurce a sedmi trpaslicích – 21.9.2022 – pro MŠ a ZŠ
LOLLIPOPZ – holčičí skupina – 8.10.2022
Štístko a Poupěnka – Bylo nebylo – 3.11.2022
Bambulková šou – Kája a Bambuláček – 12.11.2022
Harry Potter Show – Kaspar Magic – Věra a Karel Kašparovi – 13.11.2022
První pomoc se záchranářem Markem – středočeská záchranka – 1.12.2022
Mikulášská besídka – Kapela Kůzle – 2.12.2022 + dárky
Matýsek a jeho kamarádi – Zdeněk Polach – 4.12.2022
Čiperkové – Písničkozem – 11.12.2022

                                    VÝSTAVY 

JAROSLAV KRONUS – Kolínská šedesátá – k nedožitým 100 letům 
– vernisáž 30.3. 2022, dokument Petra Hejcmana Kolíne, Kolín, 
prodlouženo až do 26.4.2022
JAN HULA – KRAJINOU POLABÍM - 1.9. – 25.9.2022, vernisáž 1.9.
MILOŠ TRUHLÁŘ – kutnohorské noční bosorky – 27.9. – 16.10. 
– vernisáž 27.9.: kytarista Roman Čermák, kontrabasista Marek Lánský, 
zpěvačka Eliška Tesařová
JAKUB JEČMÍNEK – PARALELNÍ REALITY – 18.10. – 13.11.2022, 
- vernisáž 18.10.
RADOST – díla handicapovaných dětí z celé republiky 
– vernisáž 15.11.2022 formou zábavy pro děti
JIŘÍ JANDA – LINORYTY – 29.11. -  23.11. 2022 
– vernisáž: 29.11. – Dřevěné pytlí v jutových uhlích

Adresa: Městský společenský dům v Kolíně, Zámecká 109, 280 02 Kolín
Mail: msd.kolin@volny.cz
Telefony: 321 748 265, 731 478 419
Webová adresa: www.msd-kolin.cz
Facebook: www.facebook.com/mestskyspolecenskydum


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

